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iSpolkové záležitosti— V utery minulého týdne za
M

přátelská zábava jež nerušeně

protáhla se až do hodin ranních
— Vzdor tomu že během

třech roků byla cena ma

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

Úřadovna l 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejHpolehlívcjší volko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakosti Ve

firmě této zastoupeni jmou vítšinou
Pěstní krajané Veškerá zboží jo
tó nejlepší jakosti ft též ceny jsou
mírné V každém přípudS obraťte
sft na tuto firmu s úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotní poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno uPiniti i telefonem ČíhIo

Tel 614 ťJřadníci jsou s

Wm J lircnnan předseda
Hoh Horáček rrístopředHoda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W V) Crohby pokladník f

Ne jvětší

výprodej
obleků a svrchníků

tento týden
Za každý dollar který u

nás tento týden utratíte kou

píte více zboží nežli v kte-

rémkoliv jiném obchodu v

tomto městě Ačkoliv musí-

me ztratit peníze na všem
co od nás tento týden koupí-l- e

přeď doufáme že tím zí-

skáme pro budoucnost mno-

ho nových zákazníků kteří

pak slále budou od nás ku-

povat

Obleky a svrchnfky které
se prodávaly za #10 #1"

Tábor Bohemia RNA
odbývá svoji výroční schůzi

pondělí dne 7 prosince v Soko
lovně Poněvadž předléhá volba
iiřadnic a jiné důležité jednání
jest přítomnost všech nutím

Anna Ziškovská před
Anna Ohlcborád tajem

Tábor Nebraska č 4771 MWA

(Ibývá syoji schůzi ve středu dne

i jirosince Všichni Vlcnové jsou
žádáni by se do schůze dostavili
Volba úředníků a jiné důležité

jednání vyžaduje přítomnost všech
enů Za Tábor Nebraska číslo

1771 M VV A

M Votava kousni

('has Smrkovský klerk

Pospěšte si
dokud zbývají nám dva domky na
12 a Vínton ul každý o I světni-

cích nově upravené jichž cena k

vůli rychlému prodeji snížena by-

la místo $1(100 nu $850 za každý
za hotové anebo na splátky za

$!K)0

Tři jež jsme prodali v několika
dnech dokazují m cenu jejich je
nejméně o ')00 dolarů pod jejich
hodnotu Decd na tyto majetky je
úplně cist Prodánie-l- i oba ty dom-

ky jednomu kupci přidáme ještě
cenný dnr

Berka & Co
Pbonc Dodk7497 N Y Life 938

Obchod pozemkový a pojišťující- -

Chas il Sliller
vlastni vzorně zařízený

HOSTINEC
na robu J'í a lloward ul

Má na skladě vždy nejlepší impor
tované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzliv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po inee
Zastavte se na lednu

r

uSouth Omaha
I

Není žádného obnosu pří-li- í

malého h ii i příliš velkého

tnu nevěnovali nejlepší

pozornost Live Stock National

Manka v Koutli Oniae 1!kl
— Zástupci české školy jsou

zdvořilí' zváni hy hc dostavili do

schůze první ncdčlj v prosinci o

1 :'¥) hod Dfilcžiti! záležitosti bil-- t

don projcunavany

IW VIuihiiS ZttfÍKný řeznický
bchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA
M& na sklad") velký výher masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči vériujc objednávkám Rodiče

posílající dítky do Juntfnmnovy
školy nechť nechají objednávku u

noho kterou pale ochot nií vyřídí
ku spokojenosti všech íit

Kád Klišlui Krásnohorská

pořádá Kylvestrovskon zábavu

Národní síni dne '
pros lín

de to zábava soukromá n proto
kdo chceš se s tím starým rokem

náležitým způsobeni rozloučili

hleď si u iiéktcr-- z členek opatřit
v Pan pozvánku Též o obcerlv
ní bude náležité postaráno

Štěpán Maťha
na 20 a H ul má hojný výher
střižního zboží všeho druhu a pro
dává vše za ceny velmi levné

1'řijďte polřebujetc-l- i košile ře

pice kalhoty do práce a pod Víc

di no zboží trvanliví :i2tř

l'an František IVšek o jehož
zranění jsui'' zprávu přinesli v "!

sb' miiiuléin pozdravuje se k ra

dosti všech kdo jej znají
— Potřebujet p fi správku ho

dinek zajdete si ku íJodfrey-ov- i

v ř 2409 N ul Ho Omaha kde

no Vám dostáni té nejlepší ohnlu

hy Chcete-l- i koupili hodinky
zlat anebo stříbrň! zboží obrafta
so ni tfnto obchod h úplnou dli

vřrou Za Vášo peníze dostane m

Varn to nejlcnSI zboží Zkusto

Godfrey-- o a jistí-- budete spoko

jmi! 4Cti

— Dvacátá ulice uvedena hýla
do náležitého pořádku IY-Io- r

ehoilniky uddany ty koleni

všech domu a majitele to nestálo

nic O to do jisté míry u

má též pan V Mcrllík který dbá

aby vše bylo v pořádku tam luh

krajané bydlí a sám také po pří

pudě rád ruku k dílu přiloží

tJ' NŇÍ hlavní předková říká

valí že kdo chce do pekla musí

tam mít i strýčka avšak přijďte k

JANU PEKLO-V- I

na 20 u 2 ul který vlastní obchod

Ve střižním zboží u ten prodá
vám za cen v iiejinírné jsi ať mate

strýčku nebo ne Nyní zásobil si

vším zimním zbožím v kterém bu

de vám příjemná teplo daleko lep
Si nežli v pravém pekle Tuk ku

příkladu prodá vám oblek

za neobyčejné levnou eenu Botky

přímo Z Chicaga od é 11 do č

za ijil75 Jsou dohře spracovane a

trvanlivé Zimní obleky pro muže

do nráee za levnou cenu Vlněné

košile všeho druhu pro obe polila

ví Vulkán 'h1Í střevíce do práce

za $200 lnou zaručené a dobré

jinde byste za podobné museli za-

platit sMCH) Zimní vlněné botky

pro Jámy na neděli tento měsíc

pouze Ý 1 Další vlněné botky

pro dámy na každý den #100 ve- -

iiiliist Všechny týt" UVn!

mají podíšve r té nejlepší kůže

Tento týden opětně obdržím nové

zá-iob- zimního zboží všeho dru-

hu obuv Přijité w Že

7m nejsvědomitěji obslouží váš --~

PEKLO l'l
- V 'úterý minnléh" týdie1 sla-

vena bbi svatba p F Žabky se

si M II Punivoii v thvdli ne

věMmy luníky Soud-- e WiUiun

W i!rtlmun kimil obřady vn

tbii joliŽ Miastnili s' na '

poxmyh pláťl a li"tt l' u

od-- nl liiloll li"liMIU W 0'

swiirboí v do ťhrno- -

tubljelii'!
Velkodbclio1 lrvmi

ni'irrm pdibuym

tíin bntiil V ě 1PJ N 21 Ht

MUATňl K0UTSKY
t

Vklady od jednoho dollaru

hojného účastenství přátel a zná

mých odbýván byl pohřeb krajan
ky K Votavové bydlící v čísle

2li2 jižní 20 ulice Stařenka Vota-vov- á

zemřela v neděli v úctyhod-

ném věku 01 roků Pozůstalým vy-

slovujeme svoji soustrast

r-- Zubní lékař DB JAMES W
NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondčlí ve ítředu a v pátek večer

a v neděli dopoledne ve ivó resi-

denci čía 258 jil 22 ul tf

ty
' ("'islé nová firma na 21 a

S ul p Stanislava Saddla nočně

prodávat i vše za hotové vn srážkou

20proeentní Všechno co v do-

mácnosti potřebujete jako mou
ku cukr kávu a jiné potřeby
koupíte a sníženou cenu u nás

Přijďte se přesvědčit Pudete ví

táni a obslouženi humoru vždy pl-

nými Slídilem Koupítc li jednou

jistě stanete se stálými odkilpní-k-

P)kl
2

' HLEDÁM svého strýčka
Františka 'eniohorskýho který
vystěhoval se do Ameriky z Du

bí okres Kupice kraj Kladno

Nechť podá zprávu o sobě svému

synovci na tuto adressu: Frank

Černohorský 1j N SI South

Oinalia Neb Plk2

2' HLEDÁM práci v hotelu

jsem vyučen eismkem a jsem
schopen řečí éeské i německé

Kád bych se nyní přiučil ihikIí

eky Frank Černohorský 1111 N

St Sr Omililll l!'lil

' f

Drainalický večírek který
sobolu minulého týdne uspořádal
Draní Odh Srkola Tvrš v síni f

V Kašpara setkal se s dokoná

lým úspěchem v každém Miiéru

Všichni kdo do večírku toho za

vitali pobavili se velmi pěkné a

odcházeli dokonale uspokojení
Probrram zahájen byl pí Fliškou

Koiibíěkovon která zdařile nřed- -

uesla deklamaci "Hudba chu

dých" Vystřídaná byla p los
Kůži-koi- i známým ochotníkem

který výborně přednesl humoristi--
' i ii i - i i ii

ckv vV'iup rranc v o prsaicK

Číslo následující obstaráno bylo
l Poženou iJaurovou jež pěkné

i živě předueNla sólový výstup
'Kačenka FhiAíncllová " Dlužno

aidot linout i že před zahájením
1 ' i

programu a mezi jennoi iivymi ei

sv přednesla hudba p Fibínjjrc
v I t 'I Illlrovu neUoiiK vynrunyeu skuiuco

i i i i

jez rly viioiinym uopineiinii za- -

jímavélio protrramu Velmi pekne

a svižné schrána byla jednoaktov
ka "Plázinee v prvním poschodí'"

d F F Samberka kj lisu vat do o

líbených českých veseloher Ak

tovka tato ma lí hyn dome sc-

hrána vvžadiijc zkušené ochotní

ky Ochotníci Sokola Tyrše do

stali svým uloliain v Kiizuem smě-

ru a tak dokázali že na prknech
cž znamenají svět nejsou nová

čky Obsah veselohry je zcela

jirost iěký Mladý lékař na ná-

tlak mladé své choti -- - jíž žádné

přání nechce odepřít i vezme

do služby sluhu aé se mu takové

zařízení valně nelíbí Přemýšlí

jak by sluhu své paní znechutil

když tu spásnou myšlenkou

přijde jeho přítel Namluví uža-

slému sluhovi že paní je vlastně

blázen iiebczM-ěii- blázen nby

měl se před ní Illl pozoru Násle-

duje řada komických scén a ko

nec konců panička nechce o sluho

vi ani slyšet joue přesvědčena
ieho jednáni že vlastně on je blá

zen Pan Jaroslav onen mladý

'ékaí ih'ie tuk nVcbii t ile I

luhu laiKhbtva h pucbiun ním jako
wdv sehrál p Kun! Zubí Paní

K Koiibíčková roztumib- - sehrála

úb'bu Kláry jeho choti Netřeba

ani pudutýkati že jako wdv vy

ptncuvala úlohu Mou du
liitsti Vl llld pěkně sbiistil se ú

l'iiy Art lutru při tele p
lor-dav-

p
1 táhal Pan Ubal ukial

má výliuriié Mibotnické okušeno

ti i tišilor se ul lividillie jej V

ůbie íti V úiie služky Ku-
a

tuk -- ttmpibi l IV DoU-jši- t

l ii shistllu se ji t lín i éestltě

piii-iiit- rt í mi bul iiý tu h j

b'is 1 1 Mi
'
k V ib'e 'ull 1"

srjt bliMii kuimké figury brv

Pi't lliiiiiik vu bruit vlud'i
'lli s li M lil I tl " t"

plil dxVi d- - úb'b k"lui ké I l

ní SteiliM livlí ďibr liotid-c- i

tulí ii ni Itxjiiy m tll

k'IH MálkiHÁlli

!iině uniinV jittrl ovb- - tnilnÁ p

It S!i:i ♦ pit A p I' Soi
ImsU Po pruratiiu optn-- 'uib

( v ImbiiV kP" p 'ttink" r

a vfee přijímá Sputh-Omažsk- á

LOnclicrs Hlalíonnl ffianli

jetku v Omaze zvýšena o ')0000- -

000 a následkem toho získáno asi
tfc: 10001)0 na daních hlMí měst-

ská administrace vstříc značnému

schodku Kůzné fondy jsou té-

měř vyčerpány a v jednotlivých
oilhoreeh jsou prpousleni zřízen-
ci tak aby schodek zdál se pokud
možno iiejmenší Pouliční komi-

sař který má pod svou mocí prů-

měrně um 70 neb Hlt dlčníků jest
nucen pracovat i nyní s 20 muži a

podobně se to má i v jiných obo

rech lne zprávy meslslceho kon

trolora nalézá se v fondu pro ěi

st ční ulic celkem 2'j:Míi2 ze (fí lo- -

'JíMtiO povolených ve foiylu o

svět ovacím les :} 1 50 ze

írPUvVTOOH povolených Odbor

veřejných prací měl k disjamici

počátkem roku avšak

z celé lé éastky zbylo do nyněj-

ška pouze fi:m:il - ("'íslice ty

nejlépe a liejsiiolehlivéji mluví a

nám praví že demokratická admi

nistrace městu našemu nesvědčí n

jest třeba nahradili ji stranou Si

trnější a poctivější stranou n

publíkánskou

V neděli odpoledne bud

přednášeli i)r m liociz v

Crminse (bdi na lliěnia: Soucho-

tiny jích léčení a předejití V

omiížské filosofické společnosti

jež má svííj stánek na P) a Fari

liam přednášel v nedělí (í A

Watrncy mi lliéina Jak má lid

vládnout i? - VMupné do schůzí

této společnosti jest volné a před

nášky pořádají se každou neděli

vždy s poučným themat-e- Naši

krajané kteří znají anglicky mě-

li by hojné přednášky filosofické-h-

klubu navštěvovali a se po

ličovatí Prospělo hy jim to lépe
než všelijak jirolclkovati jediný
d-- v týdnu kterého jed jim do

přáno k odfioěinku a zábavě

Na omažskýcli pouličních ka

ráeh vyskytují se v poslední době

dosti cetne krádeže a veškeré po

kusy detektivů zmocnili se í Ilon- -

iu)lsfákíi ilusiel Posii-d- -

uí případ podobné krádeže udál

se v paie v Kare na Miennan av

kde John Varn z Klirin la byl

okraden o peněženku jež obsaho

vala 1200

Omaha Packin Co jest žalo

vana o nahradil za zlome- -

ni nohy jez uirpei puiii Aiaison

pri nauiadani n-- n ius leou se

svel :í vozu a padl Mntsonovi na

nohu kterou zlomil Táž spo
lečnost jest žalována Custavcin
Petersonein v náhradu iHfiOOO za

poraněni v jatkách je způsobilo
ii něho otravu krve a nu vždy mu

zmrzačilo ruku
- Za ukradení 1Ó0 liber mědě

ného drátu z dílen Pnion Pacific

byl poslán tieortfe Westou na de

set dm do vezeni

Někteří obchodníci tabákem
doslanou se do styku se soudy

proto že prodávají tabák nedo

spělým osobám což jest proti zá

konu Probátní úředník Peru- -

stein dohlíží pilné k tomu aby
nešvár ten zamezil a praví že bu-

e také dbáti přísné k tomu aby

majitele kulečníkových místností
nedovolovali hráti nedospělé mlá- -

i kuličky Snaha Pernstein- -

uva je ii iisi c elivan hodna a jest
mmizc ó i i nby to své bdělé

starostlivé oko obrátil na naši

'rabu kde kulečníkové místnosti

jsou hojně rozšířeny
V neděli zatčen byl cestující

jednatel Frank Jewell na žádost

své manželky že použil své ne

vlastni dcery literu nyní hledí

vstříc mateřský m radostem Je-we-

j- -t mužem asi lulctým a

sVědecHi prut i nělllll jest velmi

vážné

tltln otio truk tifj

íeiinfijií t lidký nm-- j

tcl Muite U řilié

ki nvii iiauiilsti lii

iilVIÍd'Jle t i d ifpiWlóli lfejlo

(Ihuichi Uil c V flu ncllkd

A CECHY

l'l Ho t Omath Kb

Ckl4 It llljlli iidu'Oý (dcíill

grocerní a masem
Situt !!

Čeuek Zejiliík

111 'íiil ht li 4 JI lt
kbwl lUl 'Ult N im litmjm

atkitjm St Vrvlkf
kl if tkté }ktw l'k

kWI 1441

Posíláme peníze do Čech a do
I

vsrcli illl li světa
v

Western

i:tM) nyní tfin 7f
za guu n

Obleky a svrehiiíky které

prodávaly za #15 #1050
#J8 a #20 nyní AQ
za UIJi J

Rodiče zde máte neoby-

čejnou příležitosti

21:1 obleků pro hochy od (i

do Ki let Tyto obleky se

prodávaly za $:i'0 $100 a
$000 A nyní dokud tato
zásobu stačí můžete je kou-

pili za $200
Výtečné látky a dobře ušité

Neotálejte ale pospěšte si

IHLBERG CLOTHING CO

ir a Doiiulas ulice

--~ Podporujte naše české ob-

chodníky kteří v listě tomto obla-

žují tf

5tť Flaťíme'iírcky na vklady

Fur Co I

a jelikož mámo na
počet íidiičkuil iin uiiv prodiiviiit za zuai-ui-

jiiílcžitoHt koupiti kí dobrou vi': za
přílcžitoMt tuk bry ho Vám nonankyt- -

t# k

! t v
k i

j

ItHiiíj i H v lli í ii ml 1 i iňm i 1 iif
- An'- - i ! i i lt

tl I lU ÍÍ1TM
)J IL - 1I

$948

- 1 ! " I

-- ~ V sobotu minulého týdne za-

tčen byl John Karumpatíéek
z té příčiny že vnjí ženě

notné natloukl a prsty u rukou jí
pořezal

—- Vkusnň zařízený řeznický ob

chod dle ncjnovPjšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výbér čerstvých man a
našich t osvědčených uzenin a do

mácích výrofckft jo nedostižný -
ceny nižší — obsluha vzorná To
vše dosvědčuje náš každodenní
trh Přiiďte n iřenvPrtětf sn 32tř

Ifoinan Martinovíé a los Ko

ra db- -

jména nějací hralrí sloviin
šlí zatčeni byli v sobotu na obví

není z Kraneze uoani proii mni

učinila jejích krajanka Mary To

ni co v á

— ('heete li obdťžeti dobrou

Kroceríí za levná ceny pak zajde
te si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to nejiepší zboží

Zde jsou některé z našich cen

18 lb cukru 100 2óe káva 22c

20e káva IHe 15e káva Pie 8 ba

líěkfi mýdla 2'e dobrý Paj MOc lb

bulíčku tabáku za 2"íe nejlepší
patentní mouka $X~ (Jeské ho

spodyňky zdvořile zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

se tuesveijcjiy :u
y LÉKYI ~ LÉKY! '

Iřeceply ode všech lékařů vzorně
a pečlivě vyhotovuje náš český lé- -

k arnik
F J HEŘMAN3KÝ

Bcv-zá- p roh 21 a Q ul
Elektrické ílaslry pro bolesti v

těle ať jest to kdekoliv dostane
u něho léky patentní má v

hojném výběru Školní potřeby a
lékárnické zboží vůbec ("eská po
Sta de můžete si zakoupili též

money ordery a pod tf
— Náš policejní náčelník UWkíís

s ním ostatní naše "ramena

spravedlnosti" mají ukrutnou ra- -

lost Že černoši kteří své pele-b- y

hlavně měli na N ulici po
malu naše město opouštějí Každé- -

io dne prý je viděli jak jistý po
čet černochů ubírá se dn jižních
uiěsi Stěhování započalo krátce

po úkladné vraždě detektiva Ši-
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